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Dekenbezwaar. Beslissing na een eerdere schorsing ex. artikel 60ab Aw.

 

De raad heeft vastgesteld dat verweerder inhoudelijk ondermaats gepresteerd en de

onderzoeks- en toezichthoudende taken van de deken heeft gefrustreerd. Zelfs na de door de

raad opgelegde schorsing ex artikel 60ab Advocatenwet heeft verweerder geweigerd om met

de deken mee te werken en zijn dossiers die hij nog onder zich had, aan de deken over te

dragen. Met dit handelen en nalaten heeft verweerder op ernstige wijze gehandeld in strijd

met de in artikel 10a Advocatenwet vastgelegde kernwaarden deskundigheid en integriteit en

met de in artikel 46 Advocatenwet omschreven normen. De aard en de ernst van deze feiten

rechtvaardigen zonder meer een zeer zware maatregel. Bij het bepalen van de maatregel is van

belang dat (tijdens het onderzoek van de deken en op de zitting van de raad) volstrekt niet is

gebleken dat verweerder beseft dat hij onbetamelijk heeft gehandeld. Het gedrag van

verweerder na zijn schorsing door de raad en het feit dat de gemachtigde van verweerder op

de zitting van de raad heeft aangevoerd dat verweerder de dossiers wel aan de deken wil geven

maar alleen op zijn eigen voorwaarden, zijn tekenend voor het gebrek aan inzicht in het

verwijtbare van zijn handelen. De raad is, rekening houdend met alle feiten en

omstandigheden, van oordeel dat het niet verantwoord is dat verweerder de praktijk als

advocaat nog langer uitoefent. Hoewel verweerder zich inmiddels zelf heeft laten uitschrijven

van het tableau en dus niet meer werkzaam is als advocaat, is de raad van oordeel dat de

maatregel van schrapping van het tableau de enige passende maatregel voor verweerder is.
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